Cowfurde vbi mora regia et terra . . . abbatis . . . et terra de Lowr

adinuicem coniunguntur • et ftc afcendendo verfus boream per diuerfas

metas per ipfam affifam pofitas ex parte occidentali terre culte que
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wlgariter vocatur le Furdhil de Crawquhy vfque ad quendam lapidem

vulgariter nuncupatum le Porkftane • et fic afcendendo a di6lo lapide

eciam verfus boream per alias metas vfque ad riuulum-i» 1« GaViS^iydene •

et fic afcendendo verfus occidentem et tenendo predidum riuulum pro

marchia vfque perueniatur ad le Welftrynde wlgariter appellatum Car-

dynis Well • et lic afcendendo verfus boream per alias metas eciam per

ipfam aftifam pofitas vfque perueniatur tantum ad viam regiam que ducit

ab Ouchtirlowny ad Forfar • Qua perambulacione . . . fa6ta nos de

officio noftro proclamari fecimus per magiftrum Dauid Guthre de Kin-

caldrum vicecomitem de Forfar . . . ne quis prefatas metas . . . remo-

ueret vel deftrueret fub omni pena . . . et quod dide partes eas de cetero

firmiter obferuarent . . . Quibus in veritatis teftimonium ftgilla noftra

vna cum figillis quorundam predi6borum baronum et liberetenencium de

aftifa in euidencius teftimonium prefentibus funt appenfa . . .

Innerbundy terrarura aftedacio cura brafina et decimis alborum pifcium.

j3 Vniuerfis pateat . . . nos Malcomura . . . abbatera . . . de Abir-

brothoc . . . afTedafie . . . Willelmo Pyper . . . terras noftras de Inner-

bundy cum decimis garbalibus eiufdem et dccimas alborura pifciura cum

terra et libertate brafine . . . pro toto tempore vite fue fic quod . . .

bonum et fufficiens molendinum infra vnura annura poft introitura . . .

in terra noftra predida fumptibus fuis . . . edificet quodquidera raolen-

dinum . . . in omnibus neceiTariis fuftentabit • termino vero introitus

. . . incipiente ad feftum Pentechoftes datam prefencium . . . immediate

fequens . . . Soluendo . . . quatuor libras vfualis raonete regni Scocie

ad duos anni terminos confuetos . . . vna cum oneribus hufbandorum •

Nec licebit . . . Willelmo . . . terras . . . alicui perfone affedare , . .

fine licencia noftra fpeciali . . . cottariis duntaxat exceptis • Et fi . . .
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fuerit . . . male perfoluens vel . . . nobis . . . iniuriofus . . . licebit

nobis . . . de predi6tis terris et decimis . . . libere difponere . . .

Preterea volumus quod . . . conftruat manfionem fuam in terra noftra

antedida et ibidem pro toto tempore vite fue maneat relinquendo poft

deceflum nobis . . . molendinum et manfionem fufficiencia • Volumus

eciam quod Andreas Curruor gaudeat aftedacione quam de nobis babet

de terris antedi6tis pro tempore fue arendacionis . . . In [cuius] rei

teftimonium iigillum . . . capituli . . . eft appenfum . . . vicefimo die

menfis Februarii anno Domini millefimo quadringentefimo quinquagefimo

feptimo.

Oarta ftatus et faifiue tenementi de Perth.

114 In Dei nomine amen • Per hoc . . . pateat . . . quod anno dominice

incarnacionis millefimo quadringentefimo quinquagefimo odauo • indic-

tione fexta • menfis vero Junii die vltimo • ac pontificatus . . . Califti

. . . pape tercii anno quarto • in mei . . . et teftium fubfcriptorum

prefencia . . . Andreas de Inchmartin vnus balliuorum burgi de

Perth . . . acceffit ad . . . terram iacentem infra di6tum burgum in

le Speygate ex parte orientali eiufdem inter terram abbatis de Cupro ex

boriali et terram monafterii Vallis Virtutis ex auftrali ibidemque . . .

faifinam ... dide terre . . . Andree Fermour . . . tradidit . . .

fecundum . . . tenorem breuis de capella regia . . . fuper quibus . . .

Andreas Fermour a me . . . fibi fieri peciit . . . inftrumentum vna cum

appenfione figilli didi balliui • A6ta erant hec . . . prefentibus . . .

Dauid Lindefay • Alexandro de Wardlaw de Waryngftoun • Andrea

Dyfcbyntoun • Thoma Difchyntoun • Jacobo Charteris • burgenfibus di6ti

burgi • et Willelmo Gray feriando . . . Et ego Robertus Tod . . . nota-

rius . . . premiffis . . . interfui eaque . . . in notam recepi ideoque
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hoc . . . inftrumentum manu mea . . . confcriptum figno et nomine meis

. . . fignaui vna cum appenfione figilli didi balliui . . .

Oarta vnius marce annui redditus infra burgum de Abbirbrothoc.

Omnibus . . . Nycholaus Yatfoun de Dalketh falutem . . . Noueritis

me . . . conceffifle pro falute anime mee predicefforum fucceflbrum

et benefadorum . . . ac . . . omnium fidelium defundorum . . .

Beato Thome martiri patrono monafterii de Abirbrothoc et monachis

eiufdem . . . annuum redditum trefdecim folidorum et quatuor denario-

rum vfualis monete regni Scocie . . . percipiendum de . . . tenemento

Andree Dempfter olim predido Nycholao iure hereditario pertinente

iacente in burgo de Abbirbrothoc . . . in vico qui vocatur Apilgate ex

parte boriali eiufdem . . . in cono prope plateam inter terram Duncani

Buchan ex parte boriali eiufdem ex parte vna et terram predidi Duncani

iacentem in vico . . . de le Appilgate ex parte occidentali ex parte

altera . . . Tenendum . . . in . . . perpetuam elimofinam . . . In

cuius rei teftimonium figillum meum prefentibus eft appenfum apud

monafterium de Abbirbrothoc vndecimo die menfis Augufti anno Domini

millelimo quadringentefimo quinquagefimo odauo • Quo die . . .

Malcomum . . . abbatem . . . in . . . pofteffionem predidi annui red-

ditus per tradicionem vnius denarii induxi . . . coram . . . Johanne

Paniter tunc didi burgi balliuo • Johanne Wyntir et Johanne Fermory

fergeandis • Willelmo Lowar • Dunchano Buchane • et Johanne Sclatar •

burgenfibus di6ti burgi • cum multis aliis.
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Refignacio terrarum de Lathame.

116 Uniuerfis pateat . . . me Willelmum de Strathachyn burgenfem . . .

de Dunde . . . conftituifle . . . Patricium de Gardyn de eodem et Mal-

comum Guthre . . . meos . . . procuratores . . . ad refignandum . . .

in manibus . . . abbatis . . . de Abirbrothoc . . . terras meas de

Lathame . . . iacentes in regalitate de Abirbrothoc infra vicecomi-

tatura de Forfar • quafquidem . . . de . . . abbate . . . teneo in

capite . . . In cuius rei teflimonium figillum meum prefentibus eft

appenfum apud Dunde decimo fexto die menfis Augufti anno Domini

millefimo quadringentefimo quinquagefimo odauo.

xvefignacio tenementi de Perth.

117 An nomine Domini amen • Per hoc . . . pateat . . . quod anno incarna-

cionis dominice millefimo quadringentefimo quinquagefimo oftauo • die

vero menfis Augufti decima feptima • indi6tione fexta • pontificatus . . .

Califti . . . pape tercii anno quarto • in mei . . . et teftium fubfcriptorum

prefencia . . . Andreas Fermour . . . reuocavit . . . omnes . . .

procuratores per ipfum ante datam prefentis inftrumenti conftitutos in

caufa . . . fubfcripta et . . . ordinauit . . . Johannem Quhytfoun

burgenfem de Perth • magiftrum Johannem Dunnyn vicarium de Perth •

et dominum Patricium Kyrk capellanum • fuos . . . procuratores . . .

ita quod fpecialitas generalitati non diroget nec e contra . . . concedens

. . . fuis procuratoribus . . . poteftatem . . . ad . . . refignandum in

manibus alicuius balliui di6li burgi de Perth tenementum fuum . . .

iacens in Via Aquofa ex parte boriali eiufdem vici inter terram . . .

abbatis . . . de Cupro ex parte boriali . . . et terram prioris . . . de
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Cartufienfibus ex parte auftrali . . . prorailitque didus conftitueus michi

. . . recipienti fub j^poteca . . . omnium . , . bonorum fuorum . . . fe

ratum . . . habiturum . . . quicquid per . . . fuos procuratores . . .

adum . . . fuerit in caufa premifta • Ada fuerunt hec apud Dunde in

hofpicio Willelmi Strathachin . . . prefentibus . . . Georgeo Brovn •

domino Alexandro Logan capellano • magiftro Thoma Dikyfoun • et

Patricio Hoy . . . Et ago Alexander Thorntoun preft)iter Sandian-

dree etc.

Oarta terrarum de Lathame.

Uniuerfis pateat . . . me . . . Willelmum de Strathachin burgenfem

. . . de Dunde . . . refignafle in manibus . . . abbatis . . . de Abirbro-

thoc . . . terras meas de Lathame . . . iacentes in regalitate de Abir-

brothoc infra vicecomitatum de Forfar pro excambio terrarum ecclefial-

ticarum de Newtile . . . cum garbis decimalibus . . . necnon ducentis

marcis vfualis monete regni Scocie . . . mihi perfolutis • quafquidem

. . . abbas et conuentus . . . mihi heredibus meis et meis affignatis . . .

conceflerunt . . . Preterea fi contingat . . . abbatem . . . garbas deci-

males ecclefie fue de Neutile colligere . . . licebit . . . garbas decimales

. . . earundem . . . fecundum quod videbitur . . . expediens . . . dif-

ponere • Vlterius fi contingat . . . abbatem . . . in . . . terris de Lathame

. . . perturbari licebit . . . ad prefatas terras ecclefiafticas vna cum decimis

garbalibus earundem necnon ducentis marcis liberum habere regreffiim

. . . In cuius rei teftimonium figillum meum prefentibus eft appenfum

apud Dunde decimo oftauo die menfis Augufti anno Domini m cccc° quin-

quagefimo odauo.

102 REGISTRUM DE ABERBROTHOC.

Carta terrarum ecclefiafticarum de Neutile.

119 Omnibus . . . Malcomus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem

. . . Nouerit vniuerfitas veftra quod cum terra de Lathame que ad

Willelmura de Strathachin burgenfem de Dunde pertinebat vlibus noftris

perutilis eifet et neceflTaria propter multimoda afiamenta inde prouenien-

cia ex eo quod predida terra fit vna pecia dominii noftri de Abirbrotboc

eidemque coniun6la . . . idem Willelmus . . . nobis eandem terram . . .

quietam imperpetuum clamauit ita . . . quod pro hac . . . quietaclama-

cione dedimus . .
* Willelmo . . . in excambium . . . terras noftras

ecclefiafticas de le Kyrktoun de Neutile . . . cum garbis decimalibus

earundem iacentes in regalitate noftra . . . infra vicecomitatum de

Forfar • Tenendas . . . in feodo et hereditate inperpetuum . . . iurif-

didione noftre regalitatis feniper falua • Reddendo . . . vnam prefenciam

perfonalem in placito noftro capitali tenendo apud Carnconane imme-